
UCHWAŁA NR XLVI/284/22 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Ciechanów na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.), Rada Gminy Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W celu ustalenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych 
z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły 
ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy i z 
powrotem, na rok szkolny 2022/2023 określa się średnią cenę jednostki paliwa w wysokości: 

1) olej napędowy - 7,49 zł za litr; 

2) benzyna 95 - 6,47 zł za litr; 

3) benzyna 98 - 7,37 zł za litr; 

4) LPG - 2,99 zł za litr. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA0794C6-5DFA-44B3-94CA-AE34D4C50E12. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) gmina jest zobowiązana do zapewnienia uprawnionym, niepełnosprawnym 
dzieciom, młodzieży i uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do określonych przepisem 
ustawy placówek oświatowych. 

Obowiązek dowozu Gmina może realizować poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów. 

Zwrot kosztów przewozu następuje w wysokości obliczonej według wzoru określonego ustawą. Jedną ze 
składowych wzoru jest średnia cena jednostki paliwa w  gminie. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok 
szkolny Rada Gminy w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Na terenie Gminy Ciechanów funkcjonuje jedna stacja paliw w miejscowości Ujazdówek 2A - CEDROB 
S.A. 

Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto średnie ceny 
paliw: oleju napędowego, benzyny i autogazu obowiązujące na dzień 14 września 2022 r. na w/w stacji paliw. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Ciechanów na rok szkolny 2022/2023 uważa się za zasadne i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA0794C6-5DFA-44B3-94CA-AE34D4C50E12. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



